
資産取得資金の保有計画

（１）

千円

被覆防食工 128,800 千円

防衝装置工 105,000 千円

当年度以後12年間の計画 単位:（円）

資産取得資金の額

（累計）

28 100,000,000 100,000,000

29 22,000,000 122,000,000

30 22,000,000 144,000,000

31 32,000,000 176,000,000

32 37,000,000 213,000,000

33 2,000,000 215,000,000

34 3,000,000 218,000,000

35 3,000,000 221,000,000

36 3,000,000 224,000,000

37 3,000,000 227,000,000

38 3,000,000 230,000,000

39 3,800,000 233,800,000

当該資金の目的 　青森港第１バース桟橋の更新、鋼管杭の防食及び防
衝装置その他附属施設等の調査、改良又は更新を行
う。

資金の名称 青森港第１バース桟橋更新資金

対象となる資産の名称 青森港第１バース桟橋等

計画期間（事業年度） 平成28年度～平成39年度（12年間）

資産取得等予定時期 平成40年度

資産の取得等に必要な額 防食工事一式 233,800

及び算定根拠 （内訳）

233,800,000

年度 積立額 取崩額 積立限度額

233,800,000

233,800,000

233,800,000

233,800,000

233,800,000

233,800,000

233,800,000

233,800,000

233,800,000

233,800,000

233,800,000



（２）

桟橋等更新工事一式

千円

ドルフィン鋼管杭被覆防食工 42,100 千円

接岸ドルフィン鋼管杭電気防食工 27,200 千円

可動橋基礎鋼管杭被覆防食工 94,800 千円

ドルフィンコンクリート工 52,900 千円

係留ドルフィン鋼管杭電気防食工 69,000 千円

可動橋基礎コンクリート工 150,400 千円

当年度以後17年間の計画 単位:（円）

資産取得資金の額

（累計）

28 395,123,785 395,123,785

〃 876,215 396,000,000

29 2,000,000 398,000,000

30 2,000,000 400,000,000

31 2,000,000 402,000,000

32 2,000,000 404,000,000

33 2,000,000 406,000,000

34 2,000,000 408,000,000

35 2,000,000 410,000,000

36 2,000,000 412,000,000

37 3,000,000 415,000,000

38 3,000,000 418,000,000

39 3,000,000 421,000,000

40 3,000,000 424,000,000

41 3,000,000 427,000,000

42 3,000,000 430,000,000

43 3,000,000 433,000,000

44 3,400,000 436,400,000

436,400,000

436,400,000

436,400,000

436,400,000

436,400,000

436,400,000

436,400,000

436,400,000

436,400,000

436,400,000

436,400,000

436,400,000

436,400,000

436,400,000

436,400,000

436,400,000

年度 積立額 取崩額 積立限度額

436,400,000

436,400,000

当該資金の目的 　青森港第２・第３バース桟橋及び可動橋等その他附
属施設の老朽化に伴う更新等を行う。

計画期間（事業年度） 平成28年度～平成44年度（17年間）

資産取得等予定時期 平成36年度～平成45年度

資産の取得等に必要な額

及び算定根拠 （内訳） 436,400

資金の名称 青森港第２・第３バース桟橋更新資金

対象となる資産の名称 青森港第２・第３バース桟橋、可動橋等



（３）

千円

地質調査、新築・解体設計 41,000 千円

建築工事、付属施設設置工 600,000 千円

機械設備工 140,000 千円

電気設備工 120,000 千円

新築施工監理 7,000 千円

解体工 150,000 千円

解体施工監理 2,000 千円

当年度以後8年間の計画 単位:（円）

資産取得資金の額

（累計）

28 754,284,984 754,284,984

〃 105,715,016 860,000,000

29 10,000,000 870,000,000

30 10,000,000 880,000,000

31 10,000,000 890,000,000

2 10,000,000 900,000,000

3 10,000,000 910,000,000

4 150,000,000 1,060,000,000

5 1,060,000,000

当該資金の目的 　八戸港フェリー埠頭のターミナルビル建設、解体及
び附属施設の建設等を行う。

資金の名称 八戸港ターミナルビル建替資金

対象となる資産の名称 八戸港フェリーターミナルビル

計画期間（事業年度） 平成28年度～令和5年度（8年間）

資産取得等予定時期 令和6年度

資産の取得等に必要な額 新築解体工事一式 1,060,000

及び算定根拠 （内訳）

1,000,000,000

年度 積立額 取崩額 積立限度額

1,000,000,000

1,000,000,000

1,000,000,000

1,000,000,000

1,000,000,000

1,000,000,000

1,060,000,000

1,060,000,000


